

## Suomalainen Tiedeakatemia palkitsi professori Pirjo Markkolan

Suomalainen Tiedeakatemia on myöntänyt vuoden 2019 Eino Jutikkalan historiapalkinnon professori Pirjo Markkolalle. Palkinto myönnetään ansiokkaasta historiantutkimustyöstä joka kolmas vuosi ja sen arvo on 15 000 euroa. Markkola toimii Tampereen yliopiston historian professorina alanaan suomalaisen yhteiskunnan historia. Hän on kansallisesti ja kansainvälisesti ansioitunut historioitsija, jonka vahva panos on nähtävissä tutkijan, akateemisen opettajan ja tutkimusryhmän johtajan rooleissa.

Markkola kuuluu historiantutkimuksen uudistaja-sukupolveen, jonka ansiosta sukupuoli, arki ja hyvinvointivaltio ovat saaneet vahvan sijan suomalaisessa historiantutkimuksessa. Markkolan tutkijanura alkoi työläiskodin syntyä ja tamperelaisia työläisperheitä käsittelevällä väitöskirjalla vuonna 1994. Läpi vuosikymmenten hänen työssään ovat seuranneet sukupuolentutkimuksen ja sosiaalihistorian teemat. Työuralle on ollut ominaista kansainvälisyys ja liikkuvuus. Markkola on alusta alkaen luonut merkittäviä kontakteja sekä rakentanut verkostoja, jotka ovat hyödyttäneet hänen opiskelijoitaan Suomessa ja Pohjoismaissa. Markkola on tehnyt suomalaista tutkimusta ja tutkijoita tunnetuksi myös toimiessaan kansainvälisissä luottamustehtävissä. Hänen tutkimustyöllään on vahva yhteiskunnallinen vai-

kuttavuus. Tämä näkyy esimerkiksi Markkolan ja hänen johtamansa tutkimusryhmän sosiaali- ja terveysministeriön tilaamassa selvitystyössä lastensuojelun menneisyydestä. Tämän selonteon yhtenä seurauksena Suomen valtio esitti anteeksipyyntönsä lastensuojelun sijaishuollossa kaltoin kohdelluille henkilöille.

Markkola on julkaissut aktiivisesti kansainvälisillä ja kotimaisilla foorumeilla. Hän on toiminut myös *Historiallisen Aikakauskirjan* päätoimittajana. Professori Markkola on johtanut useita tutkimushankkeita toimien tutkimusryhmän johtajana ja johtoryhmän jäsenenä esimerkiksi Suomen Akatemian rahoittamissa Yhteiskunnan historian huippuyksikössä ja Kokemuksen historian huippuyksikössä. Hän on myös johtanut tutkimusryhmää Pohjoismaiden ministerineuvoston alaisen Nord-Forskin huippuyksikössä.

Markkola kokee, että historiantutkimusta on pitkään pidetty yksinäisten monografiasankareiden työnä. Ala on kuitenkin muuttunut yhteistyöhenkiseen suuntaan. Nykyisessä Kokemuksen historian huippuyksikössä Markkola pyrkii kollegoineen tietoisesti sekä ylittämään historiantutkimuksen aikakausirajoja että jatkamaan yhteistyötä muita tieteenaloja edustavien tutkijoiden kanssa niin kotimaassa kuin kansainvälisesti.